تلاش و نیات ناپلئون برای بهره‌گیری از ایران و عثمانی برای پیشبرد سیاست شرقی خود از جمله حمله به هندوستان، از عوامل اتحاد انگلستان با روسیه علیه ناپلئون بود. فتح‌علی‌شاه، غافل از سیاست اروپا، از انگلستان تقاضای کمک نظامی در جنگ با روسیه نمود، اما وقتی با پاسخ منفی آن‌ها مواجه شد، به درخواست‌های اتحاد ناپلئون جواب مثبت داد و معاهده فین کنشتاین بین ایران و فرانسه امضا شد (۱۸۰۷م/۱۲۲۲ق). ثمرات این اتحاد در حال آشکار شدن بود که معاهده تیلسیت (۱۸۰۷م/۱۲۲۲ق) بین ناپلئون و امپراتور روس امضا شد. ناپلئون به‌رغم تعهداتی که در قبال ایران داشت، در مذاکره با روس‌ها، حرفی از ایران به میان نیاورد. بنابراین، عهدنامه ایران و فرانسه از اعتبار افتاد و هیئت فرانسوی